ĐẢNG UỶ PHƯỜNG ĐĂK BLA

ĐẢNG ỦY UBND PHƯỜNG

*

Số          -CV/ĐU
V/v thực hiện tuyên truyền Nghị quyết

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đăk Bla, ngày       tháng      năm 2025

   Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla,

- Các Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ UBND phường.

Thực hiện Hướng dẫn số 06-HD/ĐU ngày 27/10/2025 của Đảng ủy phường

Đăk Bla tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các Chi bộ

trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức quán triệt và tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025–2030 đến toàn thể đảng viên,

cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn phường.

- Bảo đảm thống nhất về nhận thức và hành động trong hệ thống chính trị;

tạo sự đồng thuận, lan tỏa tinh thần Nghị quyết từ cấp tỉnh đến cơ sở. Đấu tranh

phản bác kịp thời, hiệu quả các quan điểm sai trái, thông tin xuyên tạc, bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng trên không gian mạng và trong Nhân dân.

2. Yêu cầu

- Các chi bộ triển khai nghiêm túc, kịp thời công tác tuyên truyền trong

phạm vi chi bộ, tổ dân phố, đơn vị trực thuộc. Nội dung tuyên truyền phải chính

xác, thống nhất, bám sát tài liệu chính thống của Tỉnh ủy và Đảng ủy phường.

- Chủ động phối hợp với UBND phường và các phòng chuyên môn thuộc

UBND phường trong việc cung cấp thông tin, định hướng dư luận, kịp thời phản

ánh tình hình tại cơ sở.

II. NỘI DUNG CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI

1. Về công tác thông tin tuyên truyền

Các chi bộ chỉ đạo đảng viên, các phòng chuyên môn, tổ dân phố thực hiện

nghiêm các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp UBND phường trong việc tổ chức thông tin, tuyên truyền Nghị

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh trên Trang thông tin điện tử phường, hệ thống

2

loa truyền thanh, cổ động trực quan; bảo đảm tính trang trọng, thiết thực, hướng về

cơ sở.

- Thường xuyên cung cấp tin, bài, hình ảnh về hoạt động của đơn vị để bộ

phận chuyên môn tổng hợp, đăng tải theo đúng định hướng.

- Kiên quyết xử lý hoặc kiến nghị xử lý các hành vi đăng tải thông tin sai sự

thật, xuyên tạc chủ trương, đường lối của Đảng; hành vi gây chia rẽ khối đại đoàn

kết toàn dân tộc.

- Phối hợp Công an phường theo dõi, nắm tình hình tư tưởng trong cán bộ,

đảng viên và Nhân dân; kịp thời phản ánh các biểu hiện lệch chuẩn, phát tán thông

tin xấu độc.

2. Định hướng tuyên truyền

Các chi bộ tổ chức tuyên truyền theo các trọng tâm sau:

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ

2025 - 2030 gắn với việc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện của các

cơ quan, đơn vị, tổ dân phố.

- Thường xuyên tuyên truyền kết quả trên từng lĩnh vực về công tác xây

dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, kinh tế - xã hội, môi trường - đô thị, quốc

phòng, an ninh; tích cực biểu dương những mô hình, gương điển hình trên các lĩnh

vực của đời sống xã hội trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy UBND phường triển khai thực hiện; định

kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả về Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường.

- Giao Chi bộ phòng Văn hóa - Xã hội phường theo dõi, đôn đốc; tổng hợp,

tham mưu báo cáo Thường trực Đảng ủy theo quy định.

Đảng ủy UBND phường đề nghị các Chi bộ nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy phường,

- Bí thư, PBT ĐU UBND phường,

- Lưu VPĐU UBND(Linh).

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Trịnh Thị Kim Nga

		2025-11-10T16:29:04+0700

		2025-11-10T16:31:42+0700
	Trịnh Thị Kim Nga